
Ergebnisliste Kinder 2019

Mädchen I bis Jahrgang 2011

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrgang Zeit

1 Nelly Zeidler GER TSV Marquartstein 2011 01:27,88

2 Hanna Loider GER SVU 2011 01:29,72

3 Laura Diebold GER SVU 2013 01:35,31

4 Juliane Maier GER 2011 01:43,78

5 Buse Emilia GER SVU 2013 01:45,12

6 Marisa Mahn GER SVU 2013 01:49,88

7 Josephine von der Linden GER Regensburger Turnerschaft 2016 02:58,22

Buben I bis Jahrgang 2011

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrgang Zeit
1 Johann Renner GER 2011 01:28,69

2 Christian Maier GER TUS Bad Aibling 2011 01:29,15

3 Luca Diebold GER SVU 2011 01:33,09

4 Jakob Bergmeier GER SG Katek 2012 01:44,18

5 Moritz Fegg GER ASV Piding 2013 01:47,47

6 Johannes Sichler GER SVU 2012 01:48,00

7 Thorben Renner GER 2013 02:05,09

8 Jonas Fegg GER ASV Piding 2015 02:13,41

9 Oskar Mutafoff GER 2014 02:28,06

10 Marco Huber GER TG Viktoria Augsburg 2015 02:51,76

Mädchen II 2010/2009/2008

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrgang Zeit
1 Lilyana Pasteur GER SVU 2008 03:55:97

2 Carina Binder GER ASV 2009 03:56:72

3 Helena Fritz GER SVU 2010 04:04:72

4 Leonie Hinterstoißer GER SC Anger 2008 04:26:38

5 Lilly Stadter GER 2010 05:15:06

6 Ylva Freudenreich GER 2010 05:24:75

Buben II 2010/2009/2008

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrgang Zeit
1 Vasilyev Artem GER TSV Forstenried 2008 03:51:69

2 Elias Renner GER 2010 03:57:78

3 Raphael Hinterstoißer GER SC Anger 2010 04:06:25

4 Johannes Entfellner GER SVU 2009 04:21:15

5 Tobias Parzinger GER TSV Palling 2010 04:29:44

6 Simon Sichler GER SVU 2012 04:38:97

7 Paul Schroeter GER Portugal 2009 04:41:81

Mädchen III 2007/2006/2005/2004

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrgang Zeit
1 Viviane Schroeter GER 2004 05:13,00



Buben III 2007/2006/2005/200

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrgang Zeit
1 Johann Seb. Pasteur GER SVU 2006 03:47:09

2 Marco Binder GER ASV Piding 2007 03:53:91

Ergebnisliste Halbmarathon 2019

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Christoph Müller GER SC Ruhpolding 1999 01:16,52

2 Mario Mahn GER SVU 1971 01:24,47

3 Ingo Mutafoff GER Marzoll 1983 01:26,03

4 Mario Krutzler AUT 1981 01:29,26

5 Bernd Schienagel GER Tought Gazellen Runner 1974 01:29,58

6 Achim Stutz GER Karlsruhe 1969 01:32,33

7 Thomas Knäsche GER Team Erdinger Alkoholfrei 1970 01:33,35

8 Franz Josef Seeleitner AUT USV Eggelsberg 1969 01:33,54

9 Ernst Eineder GER LG Mettenheim 1965 01:34,47

10 Fabian Klieber GER Lauffeuer Chiemgau 1984 01:35,56

11 Robert Kiermeier GER LG Mettenham 1976 01:36,37

12 Robert Ellinger GER 1990 01:37,24

13 Lorenz Kirchhuber GER Sport Go West 1972 01:37,31

14 Amelie Schmalfuß GER Turnhalle 17 1994 01:38,31

15 Paul Greiner AUT 1971 01:38,45

16 Andreas Fuhr GER 1983 01:38,52

17 Manfred Weichselgartner GER LG Mettenham 1970 01:38,57

18 Max Stein GER SVU 1979 01:40,08

19 Michael Huber GER T6 Viktoria Augsburg 1969 01:42,34

20 Sonja Huber GER T6 ViktoriaAugsburg 1974 01:42,34

21 Thomas Leidl AUT 1979 01:42,57

22 Helene Sandulache GER MRRC München 1972 01:43,59

23 Gerhard Demmer GER Wirbelwind 1979 01:44,47

24 Georg Sollacher jun. GER 1989 01:44,56

25 Alexander Rasbornig GER SV Großhabersdorf 1968 01:45,18

26 Hans Maier GER 1977 01:45,57

27 Hanns Ostermaier GER 1961 01:46,01

28 Thomas Klinger GER RC Abschnitt Mitte 1967 01:46,44

29 Johannes Kurfer GER FFW Unterwössen 1987 01:47,48

30 Philipp Aicher GER 1968 01:49,29

31 Jürgen Menge GER 1954 01:50,49

32 Steffen Vieweg GER Zumba Übersee 1969 01:52,14

33 Siegfried Drexl GER Wössner Schützen 1959 01:54,07

34 Georg Sollacher sen. GER 1952 01:54,39

35 Burkhard Kajüter GER 1966 01:54,47

36 Elfriede Pscherer GER Lauffeuer Chiemgau 1973 01:55,04

37 Thomas Schwaiger GER SVU 1993 01:55,24

38 Dagmar Strauß GER SG Indersdorf 1960 01:58,27

39 Gerhard Beran GER LG Mettenheim 1966 01:58,34

40 Nora-Luisa Mendyka GER Klinik Chiemseewinkel 1986 02:00,11

41 Barbara Schweinöster GER ASV Oberwössen 1986 02:01,18



42 Fredl Brechlmacher GER SV Esting 1962 02:02,40

43 Thomas Schinabeck GER 1967 02:03,59

44 Veronika Schuhbeck GER 1986 02:07,20

45 Wolfgang Wimmer GER 1990 02:09,24

46 Tobias Niermeier GER Salzburg 1980 02:14,53

47 Reinhold Balzer GER 1955 02:16,22

48 Michael Dresen GER Osteopathie Achental 1953 02:19,58

49 Christine Heckl GER Lauffeuer Chiemgau 1966 02:23,13

50 Matthias Aberger GER FFW Unterwössen 1978 02:27,55

51 Natalia Lutilsky GER 1976 02:33,59

52 Montal Pasteur USA SVU 1970 02:41,05

Herren gesamt

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Christoph Müller GER SC Ruhpolding 1999 01:16,52

2 Mario Mahn GER SVU 1971 01:24,47

3 Ingo Mutafoff GER Marzoll 1983 01:26,03

4 Mario Krutzler AUT 1981 01:29,26

5 Bernd Schienagel GER Tought Gazellen Runner 1974 01:29,58

6 Achim Stutz GER Karlsruhe 1969 01:32,33

7 Thomas Knäsche GER Team Erdinger Alkoholfrei 1970 01:33,35

8 Franz Josef Seeleitner AUT USV Eggelsberg 1969 01:33,54

9 Ernst Eineder GER LG Mettenheim 1965 01:34,47

10 Fabian Klieber GER Lauffeuer Chiemgau 1984 01:35,56

11 Robert Kiermeier GER LG Mettenham 1976 01:36,37

12 Robert Ellinger GER 1990 01:37,24

13 Lorenz Kirchhuber GER Sport Go West 1972 01:37,31

14 Paul Greiner AUT 1971 01:38,45

15 Andreas Fuhr GER 1983 01:38,52

16 Manfred Weichselgartner GER LG Mettenham 1970 01:38,57

17 Max Stein GER SVU 1979 01:40,08

18 Michael Huber GER T6 Viktoria Augsburg 1969 01:42,34

19 Thomas Leidl AUT 1979 01:42,57

20 Gerhard Demmer GER Wirbelwind 1979 01:44,47

21 Georg Sollacher jun. GER 1989 01:44,56

22 Alexander Rasbornig GER SV Großhabersdorf 1968 01:45,18

23 Hans Maier GER 1977 01:45,57

24 Hanns Ostermaier GER 1961 01:46,01

25 Thomas Klinger GER RC Abschnitt Mitte 1967 01:46,44

26 Johannes Kurfer GER FFW Unterwössen 1987 01:47,48

27 Philipp Aicher GER 1968 01:49,29

28 Jürgen Menge GER 1954 01:50,49

29 Steffen Vieweg GER Zumba Übersee 1969 01:52,14

30 Siegfried Drexl GER Wössner Schützen 1959 01:54,07

31 Georg Sollacher sen. GER 1952 01:54,39

32 Burkhard Kajüter GER 1966 01:54,47

33 Thomas Schwaiger GER SVU 1993 01:55,24

34 Gerhard Beran GER LG Mettenheim 1966 01:58,34

35 Fredl Brechlmacher GER SV Esting 1962 02:02,40



36 Thomas Schinabeck GER 1967 02:03,59

37 Wolfgang Wimmer GER 1990 02:09,24

38 Tobias Niermeier GER Salzburg 1980 02:14,53

39 Reinhold Balzer GER 1955 02:16,22

40 Michael Dresen GER Osteopathie Achental 1953 02:19,58

41 Matthias Aberger GER FFW Unterwössen 1978 02:27,55

42 Montal Pasteur USA SVU 1970 02:41,05

Damen gesamt
1 Amelie Schmalfuß GER Turnhalle 17 1994 01:38,31

2 Sonja Huber GER T6 ViktoriaAugsburg 1974 01:42,34

3 Helene Sandulache GER MRRC München 1972 01:43,59

4 Elfriede Pscherer GER Lauffeuer Chiemgau 1973 01:55,04

5 Dagmar Strauß GER SG Indersdorf 1960 01:58,27

6 Nora-Luisa Mendyka GER Klinik Chiemseewinkel 1986 02:00,11

7 Barbara Schweinöster GER ASV Oberwössen 1986 02:01,18

8 Veronika Schuhbeck GER 1986 02:07,20

9 Christine Heckl GER Lauffeuer Chiemgau 1966 02:23,13

10 Natalia Lutilsky GER 1976 02:33,59

Junioren männlich 2000/1999/1998

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Christoph Müller GER SC Ruhpolding 1999 01:16,52

W 20 1997-1990

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Amelie Schmalfuß GER Turnhalle 17 1994 01:38,31

M20 1997-1990

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Robert Ellinger GER 1990 01:37,24

2 Thomas Schwaiger GER SVU 1993 01:55,24

3 Wolfgang Wimmer GER 1990 02:09,24

W 30 1989-1980

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Nora-Luisa Mendyka GER Klinik Chiemseewinkel 1986 02:00,11

2 Barbara Schweinöster GER ASV Oberwössen 1986 02:01,18

3 Veronika Schuhbeck GER 1986 02:07,20

M 30 1989-1980

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Ingo Mutafoff GER Marzoll 1983 01:26,03

2 Mario Krutzler AUT 1981 01:29,26

3 Fabian Klieber GER Lauffeuer Chiemgau 1984 01:35,56

4 Andreas Fuhr GER 1983 01:38,52

5 Georg Sollacher jun. GER 1989 01:44,56

6 Johannes Kurfer GER FFW Unterwössen 1987 01:47,48

7 Tobias Niermeier GER Salzburg 1980 02:14,53



W 40 1979-1970

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Sonja Huber GER T6 ViktoriaAugsburg 1974 01:42,34

2 Helene Sandulache GER MRRC München 1972 01:43,59

3 Elfriede Pscherer GER Lauffeuer Chiemgau 1973 01:55,04

4 Natalia Lutilsky GER 1976 02:33,59

M 40 1979-1970

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Mario Mahn GER SVU 1971 01:24,47

2 Bernd Schienagel GER Tough Gaz. Runner Gün. 1974 01:29,58

3 Thomas Knäschke GER Team Erdinger Aloholfrei 1970 01:33,35

4 Robert Kiermeier GER LG Mettenham 1976 01:36,37

5 Lorenz Kirchhuber GER Sport Go West 1972 01:37,31

6 Paul Greiner AUT 1971 01:38,45

7 Manfred Weichselgartner GER LG Mettenham 1970 01:38,57

8 Max Stein GER SVU 1979 01:40,08

9 Thomas Leidl AUT 1979 01:42,57

10 Gerhard Demmer GER Wirbelwind 1979 01:44,47

11 Hans Maier GER 1977 01:45,57

12 Matthias Aberger GER FFW Unterwössen 1978 02:27,55

13 Montal Pasteur USA SVU 1970 02:41,05

W 50 1969-1960

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Dagmar Strauß GER SG Indersdorf 1960 01:58,27

2 Christine Heckl GER Lauffeuer Chiemgau 1966 02:23,13

M 50 1969-1960

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Achim Stutz GER Karlsruhe 1969 01:32,33

2 Franz Josef Seeleitner AUT USV Eggelsberg 1969 01:33,54

3 Ernst Eineder GER LG Mettenheim 1965 01:34,47

4 Michael Huber GER T6 Viktoria Augsburg 1969 01:42,34

5 Alexander Rasbornig GER SV Großhabersdorf 1968 01:45,18

6 Hanns Ostermaier GER 1961 01:46,01

7 Thomas Klinger GER RC Abschnitt Mitte 1967 01:46,44

8 Philipp Aicher GER 1968 01:49,29

9 Steffen Vieweg GER Zumba Übersee 1969 01:52,14

10 Burkhard Kajüter GER 1966 01:54,47

11 Gerhard Beran GER LG Mettenheim 1966 01:58,34

12 Fredl Brechlmacher GER SV Esting 1962 02:02,40

13 Thomas Schinabeck GER 1967 02:03,59

M 60 1959-1950

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Jürgen Menge GER 1954 01:50,49

2 Siegfried Drexl GER Wössner Schützen 1959 01:54,07



3 Georg Sollacher sen. GER 1952 01:54,39

4 Reinhold Balzer GER 1955 02:16,22

5 Michael Dresen GER Osteopathie Achental 1953 02:19,58

Ergebnisliste Volkslauf 2019

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Stefan Ramstetter GER SC Ainring 1985 00:25,01

2 Albert Hinterstoißer GER SC Anger 1970 00:26,00

3 Siegfried Kainz AUT LC Saalfelden 1971 00:26,05

4 Lorenz Genghammer GER SLV Bernau 1989 00:27,00

5 Kerstin Esterlechner GER Lauffeuer Chiemgau 1981 00:27,01

6 Sarah Valder GER Bunert-Der Kölner LL 1993 00:27,02

7 Ramona Niederreuther GER PTSV Rosenheim 1987 00:27,04

8 Karl Bauer GER SC Haag 1991 00:31,01

9 Wolfgang Elsäßer GER LC 80 Pforzheim 1954 00:31,00

10 Markus Entfellner GER Gemeinderat UW 1974 00:31,00

11 Michelle Marnau GER SV Esting 1996 00:32,00

12 Matthias Färbinger GER SVU 1992 00:32,01

13 Rosemarie Bauernschmid GER 1987 00:32,02

14 Lucas Schneider-Englisch GER 1992 00:32,03

15 Wilfried Baumgardt GER LC Siegertsbrunn 1945 00:34,01

16 Michael Zürn GER Freunde der Berge 1965 00:34,06

17 Barbara Hammerschmid GER 1969 00:35,04

18 Mathias Renner GER 1969 00:36,00

19 Birgit Bayersdorfer GER TSV Marquartstein 1979 00:36,03

20 Angelika Bergmeier GER SG Katek 1983 00:36,00

21 Anton Bergmeier GER SG Katek 1979 00:37,01

22 Thomas Graf GER 1958 00:37,04

23 Jana Schröter GER 1973 00:37,06

24 Monika Schwarzenböck GER Edeka Kaltschmid 1980 00:39,02

25 Jennifer Schlosser GER Herner Triathlon Team 11 1976 00:39,03

26 Fabiola Mutafott-Maguhn GER 1986 00:39,04

27 Daniela Kiermeier GER LG Mettenheim 1981 00:40,00

28 Anja Pasteur GER SVU 1977 00:41,00

29 Angela Stadter GER 1974 00:41,01

30 Martin Waibel GER Waibel-Brandschutz 1983 00:41,02

31 Ariane Lory GER TSV Eibelstadt 1971 00:41,04

32 Marita Müller GER TSV Talheim 1960 00:42,05

33 Ana Varga GER 1986 00:43,01

34 Alexandra Stein GER 1978 00:43,01

35 Maria-Luisa Bauer GER TSV Marquartstein 1985 00:43,04

36 Martin Schmidt GER Brown Nuggets 1966 00:45,01

37 Annette Schieder-Mahn GER WW Reit im Winkl 1968 00:45,04

38 Marcus Schröter GER 1970 00:45,06

39 Markus Fegg GER ASV Piding 1983 00:46,03

40 Svenja Dresen GER Osteopathie Achental 1976 00:47,01

41 Johannes Entfellner GER SVU 2009 00:55,01



Herren gesamt

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Stefan Ramstetter GER SC Ainring 1985 00:25,01

2 Albert Hinterstoißer GER SC Anger 1970 00:26,00

3 Siegfried Kainz AUT LC Saalfelden 1971 00:26,05

4 Lorenz Genghammer GER SLV Bernau 1989 00:27,00

5 Karl Bauer GER SC Haag 1991 00:31,01

6 Wolfgang Elsäßer GER LC 80 Pforzheim 1954 00:31,00

7 Markus Entfellner GER Gemeinderat UW 1974 00:31,00

8 Matthias Färbinger GER SVU 1992 00:32,01

9 Lucas Schneider-Englisch GER 1992 00:32,03

10 Wilfried Baumgardt GER LC Siegertsbrunn 1945 00:34,01

11 Michael Zürn GER Freunde der Berge 1965 00:34,06

12 Mathias Renner GER 1969 00:36,00

13 Anton Bergmeier GER SG Katek 1979 00:37,01

14 Thomas Graf GER 1958 00:37,04

15 Martin Waibel GER Waibel-Brandschutz 1983 00:41,02

16 Martin Schmidt GER Brown Nuggets 1966 00:45,01

17 Marcus Schröter GER 1970 00:45,06

18 Markus Fegg GER ASV Piding 1983 00:46,03

19 Johannes Entfellner GER SVU 2009 00:55,01

Damen gesamt

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Kerstin Esterlechner GER Lauffeuer Chiemgau 1981 00:27,01

2 Sarah Valder GER Bunert-Der Kölner LL 1993 00:27,02

3 Ramona Niederreuther GER PTSV Rosenheim 1987 00:27,04

4 Michelle Marnau GER SV Esting 1996 00:32,00

5 Rosemarie Bauernschmid GER 1987 00:32,02

6 Barbara Hammerschmid GER 1969 00:35,04

7 Birgit Bayersdorfer GER TSV Marquartstein 1979 00:36,03

8 Angelika Bergmeier GER SG Katek 1983 00:36,00

9 Jana Schröter GER 1973 00:37,06

10 Monika Schwarzenböck GER Edeka Kaltschmid 1980 00:39,02

11 Jennifer Schlosser GER Herner Triathlon Team 11 1976 00:39,03

12 Fabiola Mutafott-Maguhn GER 1986 00:39,04

13 Daniela Kiermeier GER LG Mettenheim 1981 00:40,00

14 Anja Pasteur GER SVU 1977 00:41,00

15 Angela Stadter GER 1974 00:41,01

16 Ariane Lory GER TSV Eibelstadt 1971 00:41,04

17 Marita Müller GER TSV Talheim 1960 00:42,05

18 Ana Varga GER 1986 00:43,01

19 Alexandra Stein GER 1978 00:43,01

20 Maria-Luisa Bauer GER TSV Marquartstein 1985 00:43,04

21 Annette Schieder-Mahn GER WW Reit im Winkl 1968 00:45,04

22 Svenja Dresen GER Osteopathie Achental 1976 00:47,01



W 20 1997-1990

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Sarah Valder GER Bunert-Der Kölner LL 1993 00:27,02

2 Michelle Marnau GER SV Esting 1996 00:32,00

M20 1997-1990

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Karl Bauer GER SC Haag 1991 00:31,01

2 Matthias Färbinger GER SVU 1992 00:32,01

3 Lucas Schneider-Englisch GER 1992 00:32,03

W 30 1989-1980

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Kerstin Esterlechner GER Lauffeuer Chiemgau 1981 00:27,01

2 Ramona Niederreuther GER PTSV Rosenheim 1987 00:27,04

3 Rosemarie Bauernschmid GER 1987 00:32,02

4 Angelika Bergmeier GER SG Katek 1983 00:36,00

5 Monika Schwarzenböck GER Edeka Kaltschmid 1980 00:39,02

6 Fabiola Mutafott-Maguhn GER 1986 00:39,04

7 Daniela Kiermeier GER LG Mettenheim 1981 00:40,00

8 Ana Varga GER 1986 00:43,01

9 Maria-Luisa Bauer GER TSV Marquartstein 1985 00:43,04

M 30 1989-1980

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Stefan Ramstetter GER SC Ainring 1985 00:25;01

2 Lorenz Genghammer GER SLV Bernau 1989 00:27,00

3 Martin Waibel GER Waibel-Brandschutz 1983 00:41,02

4 Markus Fegg GER ASV Piding 1983 00:46,03

W 40 1979-1970

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Birgit Bayersdorfer GER TSV Marquartstein 1979 00:36,03

2 Jana Schröter GER 1973 00:37,06

3 Jennifer Schlosser GER Herner Triathlon Team 11 1976 00:39,03

4 Anja Pasteur GER SVU 1977 00:41,00

5 Angela Stadter GER 1974 00:41,01

6 Ariane Lory GER TSV Eibelstadt 1971 00:41,04

7 Alexandra Stein GER 1978 00:43,02

8 Svenja Dresen GER Osteopathie Achental 1976 00:47,01

M 40 1979-1970

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Albert Hinterstoißer GER SC Anger 1970 00:26,00

2 Siegfried Kainz AUT LC Saalfelden 1971 00:26,05

3 Markus Entfellner GER Gemeinderat UW 1974 00:31,00

4 Anton Bergmeier GER SG Katek 1979 00:37,01

5 Marcus Schröter GER 1970 00:45,06



W 50 1969-1960

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Barbara Hammerschmid GER 1969 00:35,04

2 Marita Müller GER TSV Talheim 1960 00:42,05

3 Anette Schieder-Mahn GER WW Reit im Winkl 1968 00:45,04

M 50 1969-1960

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Michael Zürn GER Freunde der Berge 1965 00:34,06

2 Mathias Renner GER 1969 00:36,00

3 Martin Schmidt GER Brown Nuggets 1966 00:45,01

M 60 1959-1950

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Wolfgang Elsäßer GER LC 80 Pforzheim 1954 00:31,00

2 Thomas Graf GER 1958 00:37,04

M 70 1949 und älter

Platz Vorname Name Nation Verein Jahrg Zeit
1 Wilfried Baumgardt GER LC Siegertsbrunn 1945 00:34,01


